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O NAS
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza 
Zgłowiączki (LGD) powstało w 2007 roku. Obszar LGD 
znajduje się w południowo-wschodniej części wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego, na obszarze hi-
storycznym zwanym Kujawami i Ziemią Dobrzyńską, 
obejmuje wszystkie gminy powiatu włocławskiego, 
tj.: Baruchowo, Boniewo, Brześć Kujawski, Choceń, 
Chodecz, Fabianki, Izbica Kujawska, Kowal, Lubień 
Kujawski, Lubanie, Lubraniec, gmina Włocławek  
i Miasto Kowal. 

Obszar LGD może pochwalić się licznymi atrakcja-
mi turystycznymi. Posiada w swoim zasięgu wiele je-
zior z plażami m.in. jezioro Długie mające powierzch-
nię 230ha, jezioro Kromszewickie, czy też jezioro 
Lubiechowskie – nad którym powstała mini tężnia 
solankowa. Na naszym terenie występują również 
inne atrakcje turystyczne, np. grobowce megalitycz-
ne w Wietrzychowicach, Sarnowie oraz Gaju, dworki 
oraz parki przydworskie, czy też Uzdrowisko Wieniec 
Zdrój. Warto podkreślić, że na terenie LGD urodził się 
król Kazimierz Wielki. W gminach znajdują się siłow-

S

nie zewnętrzne, place zabaw, skateparki oraz miejsca 
ogniskowe. Stowarzyszenie organizuję liczne wydarzenia 
kulturalne, na których uczestnikami są nie tylko miesz-
kańcy ale również przyjezdni. 

Gmina Brześć Kujawski

Gmina Fabianki

Gmina Choceń
Gmina Boniewo

Gmina Izbica Kujawska

Gmina Kowal

Gmina Lubanie

Gmina Włocławek (Smólsk)

Gmina Lubień Kujawski

Gmina Lubraniec

Gmina Chodecz

Miasto Kowal

Gmina Baruchowo



4

Z życia LGD

Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego 
przez Społeczność na lata 2021-2027
12.12.2023 roku Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki podpisało umowę ra-
mową o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowaną przez Społeczność 
(LSR). Dokument ten w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego podpisany został  przez 
Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego oraz Członka Zarządu Anetę Jędrzejewską natomiast LGD 
reprezentowane było przez Wiceprezesa Jarosława Grabczyńskiego oraz Wiceprezes Hannę Piastowską. 
Dokument ten wyznacza cele, przedsięwzięcia i obszary działalności LGD na kolejne lata.

LSR na lata 2021-2027 wdrażana będzie we wszystkich gminach powiatu włocławskiego – czyli na 
całym obszarze działania LGD. Zgodnie z umową ramową środki te zostaną przeznaczone na realizację 
dwóch celów, które są finansowane z dwóch różnych programów na łączną kwotę blisko 5,5 mln €.

Jednym z programów, które finansuje LSR jest 
Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata  2023-2027. Środki z tego programu to prawie 
3 mln Euro przeznaczone na rozwój przedsiębior-
czości, infrastrukturę rekreacyjną oraz działania 
związane z dziedzictwem kulturowym. 

Drugim programem, z którego sfinansowa-
na zostanie strategia LGD jest program Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, na 
kwotę ok. 2,5 mln euro, przeznaczony głównie na 
działania społeczne takie jak: kluby młodzieżowe, 
kluby seniora oraz LOWE. 
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CEL 1 - Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LSR

 � Przedsięwzięcie 1.1 – Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na obszarze LSR.  

Stowarzyszenie LGD Dorzecza Zgłowiączki na obszarze LSR przeprowadziło wiele spotkań, 
rozmów, konsultacji z m.in mieszkańcami, przedstawicielami KGW, OSP, sołtysami, opierało 
się na danych statystycznych, diagnozach aby móc wskazać cele strategii.

Na podstawie wyżej wymienionych danych wyznaczono dwa cele główne, dla których 
przewidziano określone przedsięwzięcia. Struktura celi oraz przedsięwzięć zaprezentowana 
została na poniższym wykresie.

CEL 1 -  Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LSR

Głównym zadaniem w ramach celu -1 będzie poprawa warunków życia na naszym obszarze. 
Stworzone zostaną miejsca rekreacji, rozwinie się turystyka i usługi na naszym obszarze, a 
także kultywowane będzie lokalne dziedzictwo. Cel 1 w całości finansowany będzie z 
programu Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej 2021-2023. Cel 1 przewiduje 
realizacje trzech przedsięwzięć.

Przedsięwzięcie 1.1 – Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na obszarze LSR.  

W ramach tego przedsięwzięcia przewidziano dofinansowanie w kwocie 1 794 000,00 €. 
Grupą docelową tego przedsięwzięcia są mieszkańcy obszaru wdrażania LSR, w tym osoby w 
niekorzystnej sytuacji, organizacje pozarządowe oraz turyści. Zgodnie z diagnozą Strategii 
Rozwoju Lokalnego w ramach projektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 
przewiduje się takie projekty jak:

CEL 1- Poprawa jakości i standardu 
życia mieszkańców obszaru LSR

Przedsięwzięcie 1.1 - Rozwój 
infrastruktury turystycznej i 

rekreacyjnej na obszarze LSR

Przedsięwzięcie 1.2 - Działania 
na rzecz poprawy dostępności 

do usług na obszarze LSR

Przedsięwzięcie 1.3 - 
Kultywowanie lokalnego 

dziedzictwa obszaru działania 
LGD

CEL 2 - Wsparcie aktywizacji oraz 
nabywania kompetencji wsród 

mieszkańców obszaru LSR

Przedsięwzięcie 2 - Działania w 
zakresie wzmocnienia kapitału 
społecznego na obszarze LGD

Głównym zadaniem w ramach celu -1 będzie 
poprawa warunków życia na naszym obszarze. 
Stworzone zostaną miejsca rekreacji, rozwinie się 
turystyka i usługi na naszym obszarze, a także kul-

tywowane będzie lokalne dziedzictwo. Cel 1 w ca-
łości finansowany będzie z programu Plan Strate-
giczny dla Wspólnej Polityki Rolnej 2021-2023. Cel 
1 przewiduje realizacje trzech przedsięwzięć.

W ramach tego przedsięwzięcia przewidziano 
dofinansowanie w kwocie 1 794 000,00 €. Grupą 
docelową tego przedsięwzięcia są mieszkańcy ob-
szaru wdrażania LSR, w tym osoby w niekorzystnej 
sytuacji, organizacje pozarządowe oraz turyści. 
Zgodnie z diagnozą Strategii Rozwoju Lokalnego 
w ramach projektów infrastruktury turystycznej  
i rekreacyjnej przewiduje się realizację takich pro-
jektów jak:
• skwerki
• ścieżki rowerowe
• kina plenerowe
• skateparki

• zadaszone wiaty
• wewnętrzne sale zabaw 
• baseny
• kawiarenki
• sale dydaktyczne
Projekty dotyczące infrastruktury turystycznej  
i rekreacyjnej dofinansowane będą do maksymal-
nej kwoty 500 000,00 zł. W ramach projektów 
obejmujących inwestycje nieprodukcyjne koszty 
kwalifikowalne pokryte będą na poziomie 75% 
dla jednostek sektora finansów publicznych oraz 
na poziomie 100% dla podmiotów innych niż jed-
nostki sektora finansów publicznych.
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Przykłady projektów w zakresie rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycz-
nej lub rekreacyjnej lub kulturalnej w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020.

Stowarzyszenie dla Rozwoju Gminy Choceń. ,,Modernizacja pomostu nad jeziorem Borzymowskim wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą” (115 699,00 zł)

Gmina Boniewo. ,,Rozbudowa placu zabaw w miejscowości 
Boniewo” (101 785,00 zł)

Gmina Miasto Kowal. ,,Przebudowa placu zabaw w parku 
im. Leona Stankiewicza w Kowalu” (49 913,00 zł)

 � Przedsięwzięcie 1.2 Działania na rzecz poprawy dostępności do usług na obszarze LSR
Przedsięwzięcie 1.2 to głównie wsparcie przed-
siębiorczości. LGD przeznaczyło na te działania 
ponad 500 tys. €. Po dokonaniu analizy obszaru 
wywnioskowano, iż sektorami, które wymagają 
największego wsparcia są :
• dział 55 – zakwaterowanie
• dział 56 – działalność usługowa związana z wy-

żywieniem
• dział 41 – roboty budowlane związane z wzno-

szeniem budynków
• dział 43 – roboty budowlane specjalistyczne 
• dział 86 – opieka zdrowotna

Wsparcie sektora budowlanego, gastronomicz-
nego, czy też związanego z zakwaterowaniem 
będzie komplementarne do przedsięwzięcia 1.1  
w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowa-
nego przez Społeczność na lata 2021-2027.Grupę 

docelową w ramach przedsięwzięcia 1.2 stano-
wią: osoby fizyczne, osoby fizyczne wykonujące 
działalność gospodarczą, przedsiębiorcy, w tym 
osoby w niekorzystnej sytuacji (kobiety, osoby  
z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie, 
osoby poszukujące zatrudnienia), osoby prawne 
w tym: mikro i małe przedsiębiorstwa.

W ramach działań na rzecz poprawy dostępno-
ści do usług na obszarze LSR ogłaszane będą dwa 
rodzaje konkursów:
• podejmowanie działalności gospodarczej
• rozwój działalności gospodarczej

Beneficjent, który złoży wniosek w konkursie na 
podejmowanie działalności gospodarczej będzie miał 
możliwość uzyskać dofinansowanie w kwocie max. 
150 000,00 zł. Intensywność pomocy dla operacji 
ustala się na poziomie 65 % kosztów kwalifikowalnych.
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Przykłady projektów zrealizowanych  w ramach konkursu na podejmowanie działalności gospodar-
czej  - Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2014-2020.

„Podjęcie i prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie 
świadczenia mobilnych usług 
nauki gry na instrumentach 
oraz zajmującego naprawą 
akordeonów i produkcją ich czę-
ści.” (50 000,00 zł)

,,Podjęcie i prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie 
świadczenia usług kosmetycz-
nych o specjalności pigmentacja 
medyczna, makijaż permanentny, 
laserowe usuwanie tatuażu i ma-
kijażu permanentnego oraz styli-
zacja paznokci.” (50 000,00 zł)

„Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej  
w zakresie świadczenia usług naprawy pojazdów sa-
mochodowych” (50 000,00 zł)

,,Zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia przez Firmę Usługowo-Handlową 
HYDRO-RAD” (89 180,00 zł)

Przykłady projektów zrealizowanych w ramach konkursu rozwój działalności gospodarczej  - Lokalna 
Strategia Rozwoju na lata 2014-2020.

Rozwój działalności firmy poprzez zakup 
wyposażenia obiektu gastronomicznego  
w niezbędny sprzęt (97 961,00 zł)

Przedsiębiorca składający wniosek na rozwój 
działalności gospodarczej ma szansę uzyskać dofi-
nansowanie w kwocie max. 300 000,00 zł. Inten-

sywność pomocy dla operacji ustala się na pozio-
mie 65% kosztów kwalifikowalnych.
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CEL 2 – Wsparcie aktywizacji oraz nabywania kompetencji 
wśród mieszkańców obszaru LSR.

Cel 2 zakłada przedsięwzięcie  - „Działania w za-
kresie wzmocnienia kapitału społecznego na ob-
szarze LGD”. Grupę docelową stanowić będą jed-
nostki samorządu terytorialnego, osoby prawne, 
mieszkańcy – w tym młodzież, seniorzy – w tym 
osoby w niekorzystnej sytuacji (kobiety, osoby  
z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie, 
osoby poszukujące zatrudnienia), turyści, organi-
zacje pozarządowe.

Źródłem finansowania celu 2 będzie program 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027. 

W ramach celu drugiego przewidziane są  
3 typy projektów:
• kluby młodzieżowe
• kluby seniora
• LOWE

Cel drugi Stowarzyszenia LGD Dorzecza Zgłowiączki przyczyniał się będzie głównie do poprawy życia 
społecznego mieszkańców obszaru LSR. Promocja aktywności, kompetencji i kwalifikacji  wśród miesz-
kańców przyczyni się do zwiększenia ich zaangażowania w życie społeczne obszaru i rozwiązywanie 
lokalnych problemów. To właśnie aktywizacja społeczna pomaga w nawiązywaniu relacji społecznych. 

KLuBy MłoDzIEżoWE
Głównym zadaniem Klubów Młodzieżowych jest 
wspieranie rozwijania kompetencji, umiejętności, 
uzdolnień, zainteresowań dzieci i młodzieży poza 
edukacją formalną. Kluby młodzieżowe działać 
będą zgodnie ze Standardem Klubów Młodzieżo-

wych. W ramach klubów młodzieżowych będzie 
możliwość realizacji różnorodnego obszaru tema-
tycznego uwzględniając zainteresowania, zdol-
ności, potrzeby, predyspozycje dzieci i młodzieży 
w tym zajęcia filmowe, muzyczne, artystyczne, 
sportowe, z robotyki, programowania, nt. lokalnej 

 � Przedsięwzięcie 1.3 – Kultywowanie lokalnego dziedzictwa obszaru działania LGD

Działania Stowarzyszenia LGD Dorzecza Zgłowiączki 
poprzez przedsięwzięcie 1.3 przyczyniać się będą do 
ochrony lokalnego dziedzictwa, które na naszym ob-
szarze jest bogate, ale niestety w niewielkim stopniu 
promowane. Projekty w ramach lokalnego dziedzic-
twa przyczyniać się będą do zwiększenia poziomu 
wiedzy na ten temat oraz upowszechnienia nowych 
– innowacyjnych metod eksponowania dziedzictwa 
zarówno kulturowego jak i przyrodniczego. 

W ramach przedsięwzięcia 1.3 planowane są 
projekty grantowe. Minimalna wartość projek-
tu wynosić będzie 30 000,00 zł a maksymalna 
60 000,00 zł.

Grupę docelową stanowią mieszkańcy, w tym 
w niekorzystnej sytuacji ( kobiety, osoby z niepeł-
nosprawnościami oraz ich opiekunowie, osoby 
poszukujące zatrudnia), turyści, organizacje poza-
rządowe.

LoWE – LoKaLnE ośRoDKI WIEDzy I EDuKaCjI
LOWE to ośrodek funkcjonujący w oparciu o szko-
łę. Szkoły posiadają bazę infrastrukturalną, or-
ganizacyjną oraz dysponują kapitałem ludzkim 
i społecznym, który jest kluczowy dla realizacji 
przez organy prowadzące zadania aktywizowania 
poprzez edukację nieformalną oraz pozaformalną 
osób dorosłych, w połączeniu z szerszą aktywiza-
cją społeczności lokalnych.

Grupę docelową stanowią rodzice lub opie-
kunowie dzieci realizujących obowiązek szkolny, 
osoby dorosłe mające utrudniony dostęp do form 

edukacji osób dorosłych, osoby dorosłe mają-
ce niski poziom wykształcenia lub wykształcenie 
wymagające aktualizacji, osoby dorosłe związane  
z rolnictwem, osoby dorosłe nieaktywne zawo-
dowo lub bezrobotne, osoby dorosłe podlegające 
formom pomocy społecznej i wsparcia rodziny, 
osoby dorosłe w wieku 45+.

Model LOWE tworzony będzie przez szkoły oraz 
gminy – organ prowadzący.

Projekty w zakresie LOWE będą projektami 
grantowymi. Wnioskodawca może pozyskać grant 
w kwocie min. 100 000,00 zł a max. 250 000,00 zł.
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,,Klub młodzieżowy w Czerniewicach” (47 966,74 zł),,Klub młodzieżowy w Czerniewicach” (47 966,74 zł)

Przykłady projektów zrealizowanych  w ramach grantów – Kluby Młodzieżowe – Lokalna Strategia 
Rozwoju na lata 2014-2020.

tożsamości i kultury, wsparcie edukacji społecznej 
i obywatelskiej dzieci i młodzieży m.in. poprzez 
realizacji spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych.

Grupę docelową stanowić będą dzieci i mło-
dzież ucząca się w  wieku od 6 do 24 lat, z obszaru 
objętego LSR.

Projekty w zakresie KM będą projektami gran-
towymi. Wnioskodawca może pozyskać grant  
w kwocie min. 20 000,00 zł a max. 100 000,00 zł.

Przykłady projektów zrealizowanych  w ramach grantów – Rozwiązania w zakresie organizowania 
społeczności lokalnej i animacji społecznej – Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2014-2020.

KLuBy SEnIoRa
Celem klubu jest podniesienie aktywności spo-
łecznej, kulturalnej i fizycznej osób starszych na-
rażonych na marginalizację społeczną. Klub ma 
być miejscem przyjaznym seniorom, dającym 
poczucie bezpieczeństwa i lokalnej wspólnoty,  
z empatyczną i kompetentną kadrą. Klub ma two-
rzyć przestrzeń, w której jest miejsce na wymianę 
doświadczeń i pomysłów na spędzenie wolnego 
czasu. W klubie każdy ma równe prawo wypowie-

dzi, decyzje podejmowane są wspólnie, a relacje 
opierają się na wzajemnym szacunku i tolerancji.

Grupę docelową stanowić będą osoby po  
60. roku życia zamieszkujące na obszarze objętym 
lokalną strategią. 

Projekty w zakresie klubów seniora będą pro-
jektami grantowymi. Wnioskodawca może po-
zyskać grant w kwocie min. 20 000,00 zł, a max. 
100 000,00 zł.

,,Aktywni w każdym wieku” (37 088,00 zł) ,,Wyjątkowo w gminie Baruchowo”  
(50 000,00 zł)
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numer konkursu Program zakres  
tematyczny

Data  
ogłoszenia

Dostępne 
środki * Termin naboru

1 2/2025/PG/S EFS+ Seniorzy
286 200,00€

1 259 280,00 zł

2 3/2025/PG/L EFS+ LoWE
119 040,00€

523 776,00 zł

3 3/2024/R PS WPR Rozwój
300 000,00€

1 320 000,00 zł

4 4/2024/PG/
KM EFS+ Kluby Młodzieżowe

270 000,00€

1 188 000,00 zł

Konkursy 2025

Konkursy 2045

numer konkursu Program zakres tematyczny Data  
ogłoszenia

Dostępne  
środki * Termin naboru

1 1/2024/PG/KM EFS+ Kluby Młodzieżowe Maj 2024
270 000,00€

1 180 000,00

od 
10/06/2024  

do  
28/06/2024

2 1/2024/TR PS WPR Infrastruktura SIERPIEŃ 2024
1 797 000,00€

7 906 800,00 zł

od 
16/09/2024  

do  
11/10/2024

3 2/2024/P PS WPR
Podejmowanie  

działalności 
gospodarczej

LISToPaD 2024
295 000,00€

1 298 000,00 zł

od 
09/12/2024  

do  
10/01/2025

Harmonogram naboru wniosków na lata 
2024-2025
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza 
Zgłowiączki zaplanowało nabory w ramach Stra-
tegii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Spo-

łeczność 2021-2027. Plan naborów na najbliższe 
lata 2024-2025 zaprezentowane zostały w tabeli 
poniżej.

* 1€ = 4,40 zł
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Dorzecza zgłowiączki 

ul. Sikorskiego 12, 87-850 Choceń 
Dyrektor Biura tel. 728-462-482

Findusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza tel. 728-462-481
Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej tel. 784 -953-246  

e-mail: zglowiaczka@wp.pl 
www.kujawiaki.pl


